

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Головин С.В.
20 18 г.К.Д. РАССОХИН
" " 20 18 г.

Капитальный ремонт кровли многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Кировская область, г. Белая Холуница, ул. Юбилейная, д. 43

(наименование стройки)

Капитальный ремонт кровли многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Кировская область, г. Белая Холуница, ул. Юбилейная, д. 43

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №01-Д

Капитальный ремонт кровли многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Кировская область, г. Белая Холуница, ул. Юбилейная, д. 43 (Дополнительные работы)

Основание: Акт включаемых работ №1

Сметная стоимость	75067 руб.
строительных работ	75067 руб.
монтажных работ	0 руб.
оборудования	0 руб.
прочих работ	0 руб.
Средства на оплату труда	5236 руб.
Нормативная трудоемкость	36 чел. час.

Смета составлена в ценах на 01.01.2000 г. с пересчетом в текущие цены индексами на июнь 2017 года. В смете учтен РК 15% к з/плате рабочих согласно Постановления Совета Министров СССР от 23.09.1988 № 1114 и постановлением Государственного комитета СССР по труду и социальным вопросам от 17.10.1988 № 546/2

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-10-01-002-01 МС 489/пр от 28.02.17 МДС 81-36.2004 п.3.15 Козп=0,8 Кзм=0,8 Кмат=0	Разборка кобылок (Прим.) НР=106,2% (НР = 5 руб.) СП=53,55% (СП = 3 руб.)	0,03 м3 древесины в конструкц	188,31 158,61	29,7 1,54	6	5	1	19,27 0,12	0,58
2	ТЕР-46-04-008-01 МС 489/пр от 28.02.17	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов НР=99% (НР = 75 руб.) СП=59,5% (СП = 45 руб.)	0,689 100м2 покрытия	152,96 111,16	41,8	105	76	29	14,38	9,91
3	ТЕР-10-01-002-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25 МС 489/пр от 28.02.17	Установка кобылок (прим.) НР=106,2% (НР = 7 руб.) СП=53,55% (СП = 4 руб.)	0,03 м3 древесины в конструкц	1786,15 228	46,4 2,4	54	7	1	27,7 0,19	0,83 0,01
4	ФЕР-12-01-032-02 Приказ 886/пр от 15.06.2017	Монтаж снегоддержателя: решетчатого и трубчатого	0,51 100м	55,91 49,82	6,09 1,28	29	26	3 1	5,3 0,11	2,7 0,06
5	Прайс "Все для кровли фасада"	Снегозадержатель трубчатый BERGE ЭКОНОМ, 3 м (4 кронштейна) 20*40 (овал) МЗ=1910 : 1.18 : 5.55	17 ШТ	291,65		4958				
6	ТЕР-07-05-039-18	Уплотнение стыков	1,06	2378,21	11,76	2521	45	12	4,76	5,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС 489/пр от 28.02.17	прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках насухо(Прим. монтаж уплотнителя конькового) НР=139,5% (НР = 63 руб.) СП=85% (СП = 38 руб.)	100м шва	42,8						
7	ССЦ01-101-1975 МС 479/пр от 28.02.17	Прокладки уплотнительные ПРП диаметром 30 мм	-1,113 100м	2213			-2463			
8	Прайс "Все для кровли фасада"	Уплотнитель универсальный (дл. 2 м) МЗ=150 : 2 : 1.18 : 5.55	106 М	11,45			1214			
9	ТЕР-10-01-008-09 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС 489/пр от 28.02.17	Обивка стен кровельной сталью оцинкованной по асбесту (обивка дымовых труб) НР=106,2% (НР = 124 руб.) СП=53,55% (СП = 63 руб.)	0,5 100м2 стен, фронтонов (з	8884,91 233,52	24,59	4442	117	12	28,87	14,43
10	ССЦ01-509-0919 МС 483/пр от 28.02.17	Картон асбестовый общего назначения марки КАОН-1 толщиной 4 и 6 мм	-0,16 т	6557			-1049			
11	ССЦ01-101-1706 МС 479/пр от 28.02.17	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	-0,22 т	14822			-3261			
12	101-1706 МС 479/пр от 28.02.17 СЦП14_2017-06	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм ЦЕНА=54571,38/5,55 Кпз=1/5,55 (Пересчет июнь 2017)	0,279 т	9832,68			2743			
13	ТЕР-12-01-011-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 МС 489/пр от 28.02.17	Устройство колпаков над шахтами в два канала НР=108% (НР = 21 руб.) СП=55,25% (СП = 10 руб.)	1 колпак	512,4 18,73	1,08	512	19	1	2,22	2,22
14	ССЦ01-101-1875 МС 479/пр от 28.02.17	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	-0,038 т	12934			-491			
15	101-1706 МС 479/пр от 28.02.17 СЦП14_2017-06	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм ЦЕНА=54571,38/5,55 Кпз=1/5,55 (Пересчет июнь 2017)	0,027 т	9832,68			265			
							9585	295	59	35,72
Итого по смете:									1	0,07

Прямые затраты	9585
Основная зарплата	295
Материальные затраты	9231
Эксплуатация машин	59
в тч ЗП машинистов	1
Накладные расходы (по смете)	295
Сметная прибыль (по смете)	163
Итого СМР в ценах января 2000 г.	10043
Всего в ценах января 2000 г.	10043
ОЗП с районным коэфф.(РК)	1,15 339
ЗПМ с районным коэфф.(РК)	1,15 1
НР с учётом РК=	1,15 339
СП с учётом РК=	1,15 187
Итого с районн. коэфф. в ценах января 2000г.	10155
-Переход в тек. цены цены индексами на июнь 2017г. (Письмо КО ГАУ Госэкспертизы № 01-06/459 от 11.07.2017г.)-	
З/плата основных рабочих в тек.ценах	15,4 5221
З/плата машинистов в тек. ценах	15,4 15
Эксплуатация машин в тек. ценах	7,13 421
Материалы в тек. ценах	5,55 51232
Итого в тек. ценах без оборудования	56874
НР от ФОТ (с К=0.85 Письмо.2536-ИП/12/ГС)	13,09 4438
СП от ФОТ (с К=0,8 Письмо 2536-ИП/12/ГС)	12,32 2304
ИТОГО с НР и СП	63616
Итого СМР	63616

